ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

» 0 6 « C U m U f l f ^ 2019 г. № J f f ^ r K -
/

О внесении изменения в
постановление администрации
Губкинского городского округа
от 17 декабря 2018 года № 2097-па

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Губкинского
городского округа от 17 декабря 2018 года № 2097-па «Об отдельных мерах по
реализации Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ в Губкинском
городском округе» (в редакции постановления администрации Губкинского
городского округа от 20.12.2018 № 2121-па):

в Примерную форму Положения о закупке товаров, работ, услуг для;
муниципальных бюджетных учреждений Губкинского городского округа;
муниципальных автономных учреждений Губкинского городского округа;
муниципальных унитарных предприятий Губкинского городского округа;
хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия
Губкинского городского округа в совокупности превышает пятьдесят
процентов (далее - Положение о закупке):

- абзац четырнадцатый пункта 1.3. и пункт 1.4. раздела 1 «Общие
положения» Положения о закупке изложить в следующей редакции:

«В случае если заказчик является бюджетным учреждением, пункт 1.4
Положения о закупке излагается в следующей редакции:

1.4. Положение о закупке регулирует отношения, связанные с
осуществлением закупок Заказчика:

а) за счет средств, полученных в качестве дара, в том числе

2

пожертвования (благотворительного пожертвования), по завещанию, грантов,
передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими
лицами, в том числе иностранными гражданами и иностранными юридическими
лицами, а также международными организациями, субсидий (грантов),
предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, определенными
грантодателями, не установлено иное;

б) в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на
основании договора в ходе исполнения данного контракта иных лиц для
поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, необходимых для
исполнения предусмотренных контрактом обязательств данного учреждения;

в) за счет средств, полученных при осуществлении им иной приносящей
доход деятельности от физических лиц, юридических лиц, в том числе в рамках
предусмотренных его учредительным документом основных видов деятельности
(за исключением средств, полученных на оказание и оплату медицинской
помощи по обязательному медицинскому страхованию).

В случае если заказчик является унитарным предприятием, пункт 1.4
Положения о закупке излагается в следующей редакции:

1.4. Положение о закупке регулирует отношения, связанные с
осуществлением закупок Заказчика:

а) за счет средств, полученных в качестве дара, в том числе пожертвования,
по завещанию, грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами
и юридическими лицами, в том числе иностранными гражданами и
иностранными юридическими лицами, а также международными организациями,
получившими право на предоставление грантов на территории Российской
Федерации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,
субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями,
определенными грантодателями, не установлено иное;

б) в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на
основании договора в ходе исполнения данного контракта иных лиц для
поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, необходимых для
исполнения предусмотренных контрактом обязательств Заказчика, за
исключением случаев исполнения Заказчиком контракта, заключенного в
соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;

в) без привлечения средств соответствующих бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации.

В случае если заказчик не является бюджетным учреждением или
унитарным предприятием, пункт 1.4 Положения о закупке излагается в
следующей редакции:

1.4. Положение о закупке регулирует отношения, связанные с
осуществлением закупок товаров, работ, услуг в целях своевременного и полного
удовлетворения потребностей Заказчика в товарах, работах, услугах, в том числе
для их коммерческого использования, с необходимыми показателями цены,
качества и надежности, эффективного использования денежных средств,

расширения возможностей участия юридических и физических лиц в закупке
товаров, работ, услуг и стимулирование такого участия, развития
добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности закупки,
предотвращения коррупции и других злоупотреблений.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первых
заместителей главы администрации Черенкова И.Н., Котенева A.M. и
заместителей главы администрации Нечепаеву О.М., Сотник JI.A.,
Белоусова И.К., Черкасских А.Е., Рощупкина А.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.